
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180  

            sito web www.icstrampelli.edu.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433  

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)       Castelraimondo, lì (vedi segnatura) 

 

   

DETERMINAZIONE A CONTRARRE  

Indizione selezione di esperti INTERNI/COLLABORAZIONE PLURIMA/ESTERNI nell’ambito del 

progetto “EMOZIONI DA MODELLARE” volto all'ampliamento dell'offerta formativa dell'a.s. 

2025/2026 – plesso primaria di Gagliole 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto che l'art. 40 della legge n. 449/98 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con 

esperti per particolari attività; 

Viste le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D.Lgs. 112/98 e 

dal DPR 275/99; 

Visto il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla Legge 94/97 - D.lgs 297/97 - D.lgs 

165/2001; 

Vista la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005; 

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in particolare l'art. 43, comma 3 che consente la stipulazione di 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

sperimentazione; 

Vista la delibera n. 98 del Consiglio di Istituto del 15/05/2023 inerente il proprio Regolamento per la 

disciplina degli incarichi individuali al Personale interno ed esperti esterni; 

Visto il Piano dell'Offerta Formativa Triennale 2025-2028; 

Visti i progetti presentati dai docenti delle scuole dell'Istituto nell’a.s. 2025/2026 all’interno del PTOF; 

Vista la delibera n. 68 dell’17/12/2025 di approvazione, da parte del Consiglio d’Istituto, del PTOF per il 

triennio 2025/2028; 

Rilevata la necessità di reperire, prioritariamente tra il personale interno, di seguito come collaborazione 

plurima e infine come personale esterno, figure per lo svolgimento dell’attività di Esperto per 

l'attuazione di progetti/laboratori nell’ambito dei Progetto “EMOZIONI DA MODELLARE” nel 

plesso di scuola primaria di Gagliole; 

Ritenuto altresì di assolvere alle esigenze di adeguata trasparenza e pubblicità provvedendo alle seguenti 

pubblicazioni: albo on line dell’istituto e amministrazione trasparente; 

 

 

 

 

 

 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000372 - 21/01/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA PATERNI

http://www.icstrampelli.edu.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180  

            sito web www.icstrampelli.edu.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 
Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433  

 

 

DETERMINA 

 

la necessità di pubblicare un avviso di selezione di esperti interni/ collaborazione plurima/esterni per 

l’attuazione progetti/laboratori nell’ambito del Progetto “EMOZIONI DA MODELLARE” nel plesso di  

scuola primaria di Gagliole. 

 

La spesa sarà imputata a carico del bilancio scuola nei fondi derivanti dal contributo del Comune di 

Gagliole per l’ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2025/2026. 

 

Ai sensi dell'art. 15 D.lgs 36/2023 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Nicoletta Paterni 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa) 
 

MCIC80200E - ACCBE80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000372 - 21/01/2026 - II.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA PATERNI

http://www.icstrampelli.edu.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it

		2026-01-21T11:54:28+0000
	NICOLETTA PATERNI




